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فناوری

آمار میزان استفاده 
از رسانه های 

اجتماعی بر اساس 
کشور نشان 

می دهد کاربران 
شهری در برزیل 

با 229 دقیقه 
)سه ساعت و 49 

دقیقه( در روز، 
بیشترین زمان 
را در رسانه های 

اجتماعی 
می گذرانند که این 
رقم 5دقیقه بیشتر 

از نیجریه با 224 
دقیقه است.

229
دقیقه

 دانشگاه شریف؛ میزبان 
دومین دوره نمایشگاه »ایران آیتکس«

دومین دوره نمایشگاه ایران آیتکس )کسب وکارهای 
مرتبط با فناوری اطلاعات و ارتباطات( از ۱۶ تا ۱۸ مهرماه 
در سالن استاد جباری دانشگاه شریف برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، دانشگاه صنعتی شریف با همکاری 
 )Sharif ICT Group( گروه فناوری اطلاعات شریف
و با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
و سازمان فناوری اطلاعات ایران از ۱۶ تا ۱۸ مهر ماه، 
نمایشگاه ایران آیتکس را برپا می کند. نمایشگاه ملی 
ایران آیتکس، نخستین نمایشگاه در حوزه فناوری 
اطلاعات در سطح کشور است که به طور همزمان به 

صورت حضوری و مجازی برگزار می شود.
 

 آلمان گوگل را وادار به تغییر 
شیوه فرآوری داده های کاربران کرد

گوگل برای پایان دادن به تحقیقات آنتی تراست آلمان 
توافق کرده است عملکردهای مرتبط به داده های 
کاربران را تغییر دهد. این تحقیقات با هدف کاهش 

قدرت »داده محور« گوگل انجام می شود.
به گزارش مهر، ناظر آنتی تراست آلمان در ماه ژانویه 
اعلام کرد یک برگه اتهامی به نام بیانیه اعتراضات به 
گوگل درباره شرایط فرآوری داده های این شرکت صادر 
کرده است. به گفته این سازمان به کاربران حق انتخاب 
کافی برای اینکه آیا و تا چه حد با پردازش گسترده 

داده های خود موافق هستند، داده نشده است.
شرکت های بزرگ فناوری به فروش تبلیغات مبتنی بر 
انبوه داده هایی متکی هستند که از کاربران جمع آوری 
می کنند. این مدل جذاب کسب و کاری اکنون در 

سراسر جهان تحت بررسی رگولاتورها قرار دارد.
 

عرضه ابزار هوش مصنوعی متا برای تبلیغات

متا شروع به عرضه ابزارهای هوش مصنوعی مولد برای 
همه تبلیغ کنندگان کرده است.

به گزارش فارس، متا اعلام کرد که راه اندازی ابزارهای 
مولد هوش مصنوعی را آغاز کرده است که می تواند 
محتوایی مانند پس زمینه تصویر و انواع متن نوشتاری 

را برای همه تبلیغ کنندگان ایجاد کند.
این شرکت، آزمایش این ابزارها را در ماه مه)اردیبهشت-
خرداد( آغاز کرد و به گروه منتخبی از تبلیغ کنندگان 
برای آزمایش های خود دسترسی پیدا کرد. این ابزارها 
 )Metas Ads Manager(در مدیریت تبلیغات متا
موجود خواهند بود و عرضه آنها در سال آینده تکمیل 
خواهد شد. این عرضه اولین تلاش مالک فیس بوک 
و اینستاگرام برای ترکیب فناوری هوش مصنوعی مولد 
در محصولات خود برای استخراج ذخیره های عظیم 
داده های گذشته برای تولید محتوای جدید مانند نثر، 

هنر و کد نرم افزاری را نشان می دهد.

 

 پوست چاپی
 برای درمان زخم های عمیق ابداع شد

محققان انستیتو ویک فورست تکه پوستی را با چاپگر 
زیستی ابداع کرده اند که مانند نمونه واقعی رفتار 
می کند. می توان از این پوست برای درمان زخم ها، 
سوختگی و دیگر جراحت های پوستی استفاده کرد.
به گزارش مهر، این پوست از ۶ نوع سلول بدن ساخته 
شده و شامل ۳ لایه هیپودرم، اپیدرم و درم است که 

پوست واقعی انسان را می سازند.
محققان برای آزمایش ایمنی و کارآمدی این ابداع، 
نخست تکه هایی از پوست خوک را با چاپگر زیستی 
تولید کردند و آن را به زخم های عمیق یا ضخیم در 
بدن خوک ها پیوند زدند. این روش بسته شدن 
زخم و احیای پوست حیوان را ارتقا داد. این پوست 
نشان دهنده پیشرفتی در پوست جایگزین مهندسی 
زیستی شده، است که قادر به ارتقای فرایند احیا و 
تولید پوستی مشابه نمونه واقعی است. تحقیق مذکور 
نشان می دهد پوست چاپ زیستی شده احتمالاً برای 

آزمایش های بالینی انسانی قابل اجرا باشد.
پوست چاپ زیستی برای بیمارانی کارآمد است که 
از زخم های عمیق ناشی از جراحت های شدید یا 

سوختگی رنج می برند.
 

 تولید پودر  ضد شعله 
برای کابل ها و تجهیزات ساختمانی

محققان یکی از شرکت های دانش بنیان در کنار 
تولید پلیمرهای زیستی برای کاربرد در اسباب بازی و 
روکش های موادغذایی، پودرهای تأخیر اندازه شعله 
به تولید رساندند که موجب کندسوز شدن کابل ها و 

تجهیزات ساختمانی می شود.
به گزارش ایسنا، فرهاد لرکی، مدیر تحقیق و توسعه 
این شرکت دانش بنیان گفت: دی اکتیل ترفتالات 
)DOTP( یک نرم کننده بسیار خوب با خواصی چون 
هدایت الکتریکی جزئی، فراریت پایین، مقاوم در برابر 
گرما و انجماد است. از آنجا که این محصول سرطان زا 
و سمی نیست، در وسایل پلاستیکی که در تماس 
مستقیم با انسان است، مانند اسباب بازی کودکان، 
روکش های محافظ مواد غذایی و وسایل بهداشتی و 

پزشکی قابل استفاده است.

خبر

کاربران کدام کشورها بیشترین وقت را در استفاده از اینترنت می گذرانند؟

برزیل؛ دنیای دوستداران شبکه های اجتماعی

در این گزارش نگاهی هم به کشورهایی شده است 
که کاربران در آن کمترین میزان حضور در شبکه های 

اجتماعی را دارند. طبق این گزارش، از بین تمام 
بازارهای مورد بررسی، ژاپن کمترین میزان استفاده 

از رسانه های اجتماعی را دارد و کاربران آن تنها 47 
دقیقه در رسانه های اجتماعی حضور دارند. این 

بدان معناست که مردم این کشور تقریباً یک پنجم 
هزینه ای را دارند که کاربران اینترنت شهری در 

برزیل، صرف حضور روزانه خود در رسانه های 
اجتماعی می کنند.

دومین کشوری که کمترین میزان استفاده از شبکه های 
اجتماعی را در جهان دارد، کره جنوبی با میانگین 

حضور7۱ دقیقه در رسانه های اجتماعی است. پس 
از آنها دو کشور اروپایی اتریش و بلژیک قرار دارند که 

میزان استفاده روزانه کاربران از رسانه های اجتماعی در 
هر دوی این کشورها حدود 90 دقیقه است.

کمرنگ ترین حضور کاربران در ژاپن

لذت پرواز با »تیزبال«
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تعداد کل کاربران شبکه های اجتماعی 
در جهان 4.7۶ میلیارد تخمین زده 
می شود که معادل 59 درصد جمعیت 
جهان است. با افزایش تعداد کاربران 
رسانه های اجتماعی در سراسر جهان، 
بدون شک بازاریابی رسانه های اجتماعی 
به یکی از استراتژی های کلیدی رشد 
برای کسب و کارها تبدیل شده است. 
تعداد بالای کاربران، زمینه تحقیق و 
پژوهش بسیاری از مؤسسات و شرکت ها 
را فراهم کرده تا با بررسی تعداد کاربران 
در هر منطقه از جهان و میزان اقبال 
آنها به شبکه های اجتماعی مختلف، 
تبلیغات هدفمند انجام دهند و از این 
پلتفرم ها بیشترین سود را کسب کنند. 
از این مؤسسات تحقیقاتی می توان 
 We Are Social و )oberlo(به اوبرلو
اشاره کرد. اوبرلو به تازگی گزارشی درباره 
مدت زمانی که کاربران در اینترنت 
سپری می کنند، ارائه داده و به این 
موضوع اشاره کرده که کدام کشور 
فعال ترین محیط رسانه های اجتماعی 

را در جهان دارد.

گزارش

روند روبه رشد وقت گذرانی کاربران 
در رسانه های اجتماعی

تازه ترین گزارش مؤسسه اوبرلو 
نگاه   :202۳ »دیجیتال  نام  با 
جهانی« نشان می دهد که کاربران 
اینترنت در جهان به طور متوسط 
روزانه ۱4۶ دقیقه را در رسانه های 
اجتماعی صرف می کنند با این 
حال، کشورهایی وجود دارند که در 
آنها کاربران زمان بسیار بیشتر یا 
کمتر از این میانگین را در پلتفرم ها 
این  همچنین  می کنند.  صرف 
گزارش یادآور شده است که میزان 
میانگین حضور کاربران جهان در 
شبکه های اجتماعی نسبت به سال 
قبل افزایش 4 دقیقه ای داشته است. 
این آمار همچنین نشان می دهد 
این رقم نسبت به میانگین زمان 
صرف شده در رسانه های اجتماعی 
در سال 20۱۳ که یک ساعت و ۳7 
دقیقه بود، افزایش 55 درصدی 

داشته است.
طبق این گزارش، هر ساله تعداد 
کاربران شبکه های اجتماعی حدود 
۱۳7 میلیون نفر افزایش می یابد و 
ازسوی دیگر امروزه 92 درصد از کل 
کاربران اینترنت حداقل یک حساب 
جتماعی  ا ی  شبکه ها ر  د ی  بر کار
دارند. در این گزارش به میزان توازن 
جنسیتی کاربران شبکه های اجتماعی 
هم اشاره و عنوان شده که سهم زنان 
از رسانه های اجتماعی 4۶.۳ درصد 
است درحالی که این رقم برای مردان 

به 5۳.7 درصد می رسد.
محققان در این گزارش، نگاهی هم به 
سن کاربران این شبکه های اجتماعی 
داشته و دریافته اند بیشترین استفاده 
از رسانه های اجتماعی مربوط به گروه 
سنی ۱۶ تا 24 سال است و با افزایش 
سن، میزان حضور در شبکه های 
اجتماعی کاهش می یابد، به گونه ای 
که کمترین میزان استفاده از این 
پلتفرم ها برای افراد بین 55 تا ۶4 
سال ثبت شده است. همین موضوع 
را می توان یکی از دلایلی دانست که 
در کشوری مانند ژاپن که جمعیت 
سالخورده ای دارد، میانگین حضور 
در رسانه های اجتماعی در مقایسه 
با کشورهای جوان، به کمترین حد 

ممکن رسیده است.

 

برزیل به دنبال توسعه اقتصاد 
دیجیتال

در دنیای امروز استفاده از شبکه های 
با هدف تفریح و  اجتماعی تنها 
سرگرمی نیست و علاوه بر پر کردن 

اوقات فراغت و دید و بازدید مجازی 
با دوستان و اعضای خانواده، کاربران 
از این بستر و ظرفیت برای آگاهی 
از اخبار، جست و جوی محتواهای 
مختلف مانند انواع مقاله ها و ویدیوها، 
تولید محتوا، آموزش و یادگیری، خرید 
آنلاین، افزایش اطلاعات عمومی و... 
بهره می گیرند. اما در کدام کشور 
کاربران پیشتاز مدت زمان وقت گذرانی 

در شبکه های اجتماعی هستند؟
بر اساس آخرین آمار استفاده از 
رسانه های اجتماعی بر اساس کشور، 
از ۱0 کشور موجود در لیست گزارش 
اوبرلو، چهار کشور در آفریقا، چهار 
کشور در امریکای لاتین و دو کشور در 

آسیا قرار دارند.
آمار میزان استفاده از رسانه های 
اجتماعی بر اساس کشور نشان 
می دهد کاربران شهری در برزیل با 
229 دقیقه )سه ساعت و 49 دقیقه( 
در روز، بیشترین زمان را در رسانه های 
اجتماعی می گذرانند که این رقم 
5دقیقه بیشتر از نیجریه با 224 دقیقه 

. ست ا
طبق گزارش اوبرلو، برزیل از نظر 
شاخص میزان وقت گذرانی کاربران 
در شبکه های اجتماعی در جهان 
در جایگاه نخست قرار گرفته است. 
برزیل یکی از قوی ترین اقتصادهای 
جهان است و با توجه به تلاش 
دولتمردان این کشور برای توسعه 
اقتصاد دیجیتال، احتمال می رود در 
سال های آینده رشد اقتصادی بیشتری 
را تجربه کند. برزیل از نظر جمعیت نیز 
نسبتاً پرجمعیت است و این موضوع در 
حجم بالای ضریب نفوذ اینترنت یعنی 
حضور۱۸2 میلیون کاربر اینترنت و ۱52 
میلیون کاربر شبکه های اجتماعی، در 

این کشور منعکس شده است.

 

 ضریب نفوذ بالای اینترنت 
در نیجریه

در میان کشورهایی که در این گزارش 
مورد بررسی قرار گرفته اند، نیجریه 
دومین کشوری محسوب می شود 
که مردم بیشترین حضور روزانه را 
در شبکه های اجتماعی دارند و این 
رقم معادل 229دقیقه است. با توجه 
به اینکه تنها ۱4.2 درصد از جمعیت 
کشورهای غرب آفریقا دارای حداقل یک 
حساب کاربری در رسانه های اجتماعی 
رقم شگفت انگیزی  این  هستند، 

محسوب می شود. البته گفتنی است 
که ضریب نفوذ اینترنت در نیجریه 
بیشتر از سایر کشورهای آفریقایی است 
و این رقم در سال جاری میلادی به 

55.4 درصد رسیده است.

 

 یک کشور آسیایی 
در رتبه سوم

میزان بالای ماندگاری در شبکه های 
را  آن  در  وقت گذرانی  و  اجتماعی 
می توان در میان کاربران آسیایی 
هم مشاهده کرد. طبق این گزارش، 
فیلیپین واقع در جنوب شرق آسیا 
از کشورهایی محسوب می شود که 
مردم آن علاقه فراوانی به حضور در 
از  استفاده  و  شبکه های اجتماعی 
اجتماعی  رسانه های  قابلیت های 
میزان  نظر  از  این کشور  دارند. 
وقت گذرانی در پلتفرم های اجتماعی 
در جایگاه سوم جهان قرار گرفته 
است چراکه کاربران فیلیپینی، روزانه 
2۱۸ دقیقه )۳ ساعت و ۳۸ دقیقه( را 
صرف حضور در فیدهای رسانه های 
اجتماعی خود می کنند. این گزارش به 
جمعیت کاربران اینترنت در این کشور 
هم اشاره کرده و یادآور شده است که 
تعداد کاربران اینترنت در فیلیپین، 
۸5.۱۶ میلیون نفر است که این رقم 
معادل 72.5 درصد از کل جمعیت این 

کشور به شمار می رود.

 

کاربران فعال شیلی و آفریقای 
جنوبی

طبق گزارش اوبرلو، کاربران در شیلی 
و آفریقای جنوبی روزانه 2۱4 دقیقه از 
رسانه های اجتماعی استفاده می کنند 
که به این ترتیب این دو کشور با توجه 
به جمعیت کاربران، در رتبه چهارم و 
پنجم قرار می گیرند. شیلی جمعیت 
۱9.۶2 میلیون نفری دارد و بیش از ۱7.5 
میلیون نفر از این جمعیت به اینترنت 
دسترسی دارند. از این تعداد ۱۶.55 
میلیون نفر، کاربر رسانه های اجتماعی 
هستند که این رقم بیش از ۸0درصد 

از جمعیت کشور را تشکیل می دهد.
تا  آفریقای جنوبی هم  جمعیت 
پایان سال 202۳ حدود ۶0 میلیون 
نفر تخمین زده می شود که از این 
تعداد، 4۳.5 میلیون نفر به اینترنت 
دسترسی دارند و 25.۸میلیون نفر از 
این تعداد هم حداقل در یک پلتفرم 
رسانه اجتماعی حساب کاربری دارند.

ششمین کشور از نظر میزان وقت گذرانی 
کاربران در شبکه های اجتماعی هم کنیا 
واقع در شرق آفریقاست. طبق گزارش 
اوبرلو، یک کنیایی به طور متوسط روزانه 
2۱2 دقیقه را در شبکه های اجتماعی 
صرف می کند. همچنین در آمار این 
گزارش آمده است که نزدیک به ۱۸ 
میلیون نفر در کنیا به اینترنت دسترسی 
دارند و از این تعداد، ۱0.55 میلیون نفر 

کاربر شبکه های اجتماعی هستند.
پس از کنیا هم کلمبیا با 20۸ دقیقه 
حضور روزانه کاربران در پلتفرم های 
اجتماعی، هفتمین کشور در زمینه 
وقت گذرانی کاربران در شبکه های 
اجتماعی محسوب می شود. گفتنی 
است که 74 درصد از جمعیت کلمبیا 
کاربر شبکه های اجتماعی هستند و 
بیش از 7۳ میلیون اتصال شبکه تلفن 

همراه در این کشور وجود دارد.

 

 فعالیت کاربران
از آفریقا تا آسیا

یکی دیگر از کشورهایی که کاربران آن 
مدت زمان نسبتاً زیادی در شبکه های 
اجتماعی پرسه می زنند، غنا واقع در 
غرب آفریقاست. جالب است بدانید 
در حالی که تنها ۱9.5 درصد از مردم 
غنا از رسانه های اجتماعی استفاده 
می کنند، اما در میان کشورهایی قرار 
دارد که کاربران آن بیشترین زمان را در 
رسانه های اجتماعی می گذرانند، به 
طوری که  متوسط هر فرد نزدیک به 
200دقیقه در روز در رسانه های اجتماعی 
وقت می گذراند. ضریب نفوذ اینترنت 
در غنا ۶۸.2 درصد تخمین زده شده 
که کمی بیش از 2۳ میلیون نفر در 
این کشور را پوشش می دهد. همچنین 
حدود 44 میلیون شبکه تلفن همراه در 
غنا فعال است که معادل ۱۳0 درصد 

جمعیت این کشور به شمار می رود.
اندونزی پرجمعیت ترین کشور با اکثریت 
مسلمان در جهان و بزرگترین اقتصاد در 
جنوب شرقی آسیا است که نهمین کشور 
جهان از نظر میزان ماندگاری کاربران در 
شبکه های اجتماعی به شمار می رود. 
پیش بینی می شود این کشور که بیش 
از ۶0 درصد از جمعیت آن در شبکه های 
اجتماعی حضور دارند، تا سال 2050 
در بین پنج اقتصاد بزرگ جهان قرار 
گیرد. کاربران در این کشور روزانه به 
طور میانگین ۱94 دقیقه در شبکه های 

اجتماعی پرسه می زنند.
از نگاه محققان اوبرلو، دهمین کشوری 
که مردم آن علاقه زیادی به شبکه ها 
و رسانه های اجتماعی دارند، مکزیک 
با بیش از ۱00 میلیون کاربر اینترنت 
است. در مکزیک 94 میلیون نفر از 
جمعیت ۱00میلیونی این کشور حداقل 
یک حساب در یکی از رسانه های 
اجتماعی دارند. داده های منتشر 
شده توسط شرکت مادر تخصصی 
گوگل)آلفابت( از ابزارهای برنامه ریزی 
تبلیغات، نشان می دهد که دسترسی 
به تبلیغات یوتیوب در مکزیک بین 
سال های 2022 تا 202۳ به میزان ۱.5 
درصد افزایش یافته است. کاربران 
مکزیکی به طور متوسط هر روز ۱90 
دقیقه را صرف حضور در رسانه های 
 ، نتین ا ژ ر آ  . می کنند عی  جتما ا
عربستان سعودی، ترکیه، مراکش و 
هند هم در جایگاه های بعدی جهان 

قرار گرفته اند.

اگر شما هم در کودکی رؤیای خلبانی 
را در سر داشتید ولی در نهایت به این 
خواسته نرسیده اید، می توانید این رؤیا را 
در بازی های موبایلی و کامپیوتری محقق 
کنید. یکی از بازی های ایرانی که در آن 
می توانید اوج هیجان و لذت را تجربه 
کنید، بازی »تیزبال« است. »تیزبال«، یک 
بازی هواپیمایی جنگی ایرانی و سه بعدی 
با گرافیک بسیار چشم نواز و واقعی است 
که در آن شما به عنوان یک خلبان نیروی 
هوایی ایران با هواپیماهای جنگنده خود 
به نبرد با دشمنان در حریم های هوایی 
مختلف می روید. در بازی هواپیمایی 

جنگی تیزبال، نه تنها می توانید هوش 
خود را در مبارزه های هوایی به دشمنان 
نشان دهید، بلکه می توانید از سلاح های 
متفاوتی در هر موقعیتی استفاده کنید. 
در این بازی سه عملیات متنوع آنلاین در 
دسترس شما قرار گرفته است و می توانید 
از میان سه حالت آنلاین تیمی، آنلاین 
دریایی و آنلاین آزاد یکی را انتخاب کنید 
و دشمن را از صحنه خارج کنید. گرافیک 
پیشرفته سه بعدی و نمایش 20 جنگنده 
بومی ایرانی و مدرن از جذابیت های این 
بازی است که می تواند کاربران زیادی 
را جذب خود کند. همچنین این بازی 

به بهترین شکل ممکن بهینه سازی 
شده است تا روی اکثر گوشی ها قابل 
اجرا باشد به همین دلیل هم طیف 
وسیعی از کابران می توانند این بازی 
را بر گوشی خود نصب کنند و تفریح 
جذابی داشته باشند. شبیه سازی کنترل 
هواپیما به صورت دقیق و راحت از دیگر 
قابلیت های این بازی ایرانی جذاب به 
شمار می رود چراکه گیمر می تواند به 
راحتی جنگنده خود را کنترل و دشمن 
را از میدان به در کند. کاربران می توانند 
 این بازی را به صورت رایگان از کافه بازار 

دانلود کنند.

آن سوی خبر

فناورانه

Oberlo

 میترا جلیلی

خبرنگار

میزان حضور روزانه کاربران در شبکه های اجتماعی)2023( 

برزیل 229دقیقه

نیجریه 224دقیقه

فیلیپین  218 دقیقه 

شیلی 214 دقیقه 

آفریقای جنوبی 214 دقیقه

کنیا  212 دقیقه 

کلمبیا 208 دقیقه 

غنا 200 دقیقه

اندونزی  194 دقیقه

مکزیک  190 دقیقه 

 
 


